Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;

- Sở An toàn thực phẩm thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh;

- Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố Đà Nẵng.

Thực hiện việc lấy mẫu giám sát chủ động mối nguy về an toàn thực phẩm,

Cục An toàn thực phẩm nhận được kết quả kiểm nghiệm mẫu giám sát phát hiện

sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe Viên nang giảm cân Hồng Hạc Phục Linh

có chứa chất cấm Sibutramine, Desmethylsibutramine, Didesmethylsibutramne trên

địa bàn tỉnh Tiền Giang của Viện Y tế công cộng thành phố Hồ Chí Minh.Thông

tin cụ thể trên nhãn như sau:

 - Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Hồng Hạc Phục Linh (số lô: 01022024,

NSX: 09/02/2024, HSD: 08/02/2027)

 - Thương nhân chịu trách nhiệm và phân phối: Phu Hung Me., JSC, địa chỉ

tại số 16 ngõ 159 Lạch Tray, Phường Lạch Tray, quận Ngô Quyền, Thành phố

Hải Phòng.

 - Sản xuất tại: Nhà máy HADU chi nhánh Công ty cổ phần quốc tế dược

phẩm Hadu, địa chỉ: Lô CN20, Cụm công nghiệp Lương Điền, xã Lương Điền,

huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương.

Theo báo cáo của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thành phố Hải Phòng,

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Hải Dương quá trình làm việc đơn vị chịu

trách nhiệm sản phẩm (Phu Hung Me., JSC, địa chỉ tại số 16 ngõ 159 Lạch Tray,

Phường Lạch Tray, quận Ngô Quyền, Thành phố Hải Phòng) và đơn vị sản xuất

(Nhà máy HADU chi nhánh Công ty cổ phần quốc tế dược phẩm Hadu, địa chỉ:

Lô CN20, Cụm công nghiệp Lương Điền, xã Lương Điền, huyện Cẩm Giàng,

tỉnh Hải Dương) đều khẳng định không sản xuất, kinh doanh lô sản phẩm này.

Để an toàn sức khỏe cho người sử dụng, tăng cường đấu tranh phòng chống

thực phẩm không bảo đảm an toàn thực phẩm, Cục An toàn thực phẩm đề nghị

Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương; Sở An toàn thực phẩm thực

phẩm thành phố Hồ Chí Minh; Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố Đà

Nẵng khuyến cáo người tiêu dùng không mua, không sử dụng, không kinh

BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:             /ATTP - PCTTR

V/v giám sát, thu hồi

sản phẩm có chứa chất cấm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày     tháng   năm 2025

doanh lô thực phẩm bảo vệ sức khỏe có các thông tin nêu trên. Trường hợp phát

hiện tổ chức, cá nhân buôn bán sản phẩm có các thông tin nêu trên, đề nghị tiến

hành thu hồi và xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả xử

lý về Cục An toàn thực phẩm để tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo 389 Quốc gia và

Ban chỉ đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/cáo);

- Các Phó Cục trưởng (để biết);
- Chi cục ATVSTP các tỉnh/thành phố (để t/hiện);

- Lưu: VT, PCTTR.

 KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đỗ Hữu Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-31T19:39:58+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Đỗ Hữu Tuấn<tuandh.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-31T20:05:04+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-31T20:05:20+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-31T20:05:25+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-31T20:05:30+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!